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Özet

Son yıllarda gündeme oldukça sık yer kaplayan bir konu sanal paralar, özelde ise 
Bitcoin’dir. II. Dünya Savaşı sonrası yerleşik bir sistem haline gelen dolar sistemi, 
yeni nesil para birimi olan Bitcoin ile sınanır hale gelmiştir. Bitcoin’in içinden 
geldiği sanal para sisteminin mevcut sistem ile muhtemel uyumu ve aykırılığı, 
farklı boyutları ile irdelenmektedir. Bitcoin sanal para biriminin çalışma sistemi-
ne göre para transferleri aracılar ve bankalar olmadan yapılır. Bu yüzden ortada 
işlem bedeli ve gerçek gönderici ismi yoktur. Bu durum entegrasyon sürecinin 
en kırılgan başlığıdır. Yine de Bitcoin’in katlanarak ve dalgalanarak devam eden 
değer artışı, ona dair entegrasyon tartışmalarının sürmesine sebep olmaktadır. 
Buradan hareketle Bitcoin’in yapısı özelinde, sanal paraların finans sistemine 
entegrasyonu ele alınmaya değer bir konu haline gelmiştir. Özellikle de İslami 
finans gibi gelişim potansiyeli bulunan alanlarda da kripto paralar oldukça yeni 
bir başlık olarak karşımıza çıkmıştır. Bu konuda finansal teknolojileri ve bilişim 
altyapısını bir araya getirecek çalışmalara duyulan ihtiyaç gün geçtikçe artmıştır. 
Böylece bu çalışma Bitcoin’in uluslararası finans sistemlerine entegrasyonunu 
belli açılardan ele almaktadır. Nihayetinde, Blockchain adıyla tamamen yeni 
bir sistem getiren sanal paraların mevcut uluslararası finans sistemlerine, kendi 
işleyiş biçiminden ve yapısından ödünler vermeden bütünleşmesinin mümkün 
olmadığı ileri sürülmektedir.
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Abstract

Cryptocurrencies, in particular, Bitcoin have been a phenomenon topic in recent 
years. The dollar system that settled after the Second World War is being tested 
with new generation currencies like Bitcoin. The possible compatibility and the 
consistency of the cryptocurrencies system including Bitcoin to the settled dollar 
system are examined in different dimensions. Nevertheless, because of Bitcoin’s 
exponential and fluctuating increase in value, the topic of its integration into 
today’s financial system is continuing. From this point of view, the integration of 
cryptocurrencies into the financial system has become an issue worth considering, 
especially in terms of the structure of Bitcoin. Cryptocurrencies are a  fairly 
new topic, especially in areas of  Islamic finance in terms of their development 
potential. The need for studies that will bring financial technologies and 
information infrastructure together in the field of cryptocurrencies is increasing 
day by day. Thus, this study delves into certain aspects of Bitcoin’s integration into 
the international financial systems. Eventually, it is argued that the integration of 
Bitcoin, which brings an entirely new system namely Blockchain to the existing 
international financial systems, is not possible without compromising on its way 
of work and structure.
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Giriş
Son yıllarda özellikle küresel salgın ve dijital teknolojilerdeki gelişmeler ve dö-
nüşümle beraber gündemde oldukça sık yer kaplayan bir konu kripto paralar-
dır. İkinci Dünya Savaşı sonrasında ABD’nin tartışılmaz şekilde gücünü tasdik 
ettirmesiyle tüm dünyada dolara dayalı bir finans ve ticaret sistemi yerleşik hale 
gelmiştir. Fakat teknolojinin her alana sirayet etmesi ve Endüstri 4.0 devriminin 
etkilerini tüm sektörlerde hissettirmesiyle yeni nesil para birimleri olan kripto 
paralar, yerleşik sisteme alternatif oluşturabilir mi sorusunun daha fazla dillen-
dirilmesini sağlamıştır. Bu çalışmada kripto para sisteminin mevcut sistem ile 
muhtemel uyumu ve aykırılığı, farklı boyutları ile irdelenmektedir. Kripto para 
birimlerinin dalgalı ve oynak değer değişimleri entegrasyon tartışmalarını da 
beraberinde getirmiştir. Buradan hareketle kripto paralar arasında en yaygın 
şekilde kullanılan Bitcoin’in yapısı özelinde, kripto paraların uluslararası finans 
sistemine entegre olabilirliği ele alınmaya değer bir konudur. Küresel ekonomik 
ekosisteme tamamen yeni bir ödemeler biçimi getiren Bitcoin’in işleyiş biçimin-
den ve yapısından ödünler vermeden yerleşik sistemle bütünleşmesinin müm-
kün olmadığı açıktır. Bu yapısal değişiklikler ve ödünler, kripto paraların gele-
ceği olmadığı manasına gelmemektedir. Mevcut para sisteminin statik yapısı ve 
kripto para sisteminin dinamizmi, dünyayı hibrit bir ödemeler sisteminin bek-
lediğini göstermektedir. Bu süreçte Türkiye gibi gelişmekte olan ülkelerin daha 
proaktif para politikaları izlemesi gerekmektedir. Ayrıca İslami finans gibi alter-
natif ve gelişme potansiyeli bulunan alanlarda da kripto para, finansal teknolo-
jiler ve bilişim altyapısını bir araya getirecek çalışmalara ihtiyaç olduğu açıktır.

Bitcoin, 2009 yılında Satoshi Nakamoto (Craig Wright) tarafından tasarlanmış 
olan yeni bir kripto para (cryptocurrency) birimidir Nakamoto/Wright, 2008; Vel-
de, 2013; Hern, 2017). Kripto para birimi sözlükte herhangi bir merkez banka-
sından bağımsız olarak çalışan ve para üretimi ile transferi için şifreleme teknik-
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lerinin kullanıldığı para birimi olarak tanımlanmaktadır (Lexico, 2020). Fakat 
bu iddialardan ziyade kripto paraların dönüştürücü etkisi ve oluşturduğu fırsat-
lar daha fazla gündeme gelmektedir. 
 
Bitcoin gibi sanal para birimlerinin yer aldığı sistemde (blokzinciri -blockchain 
sistemi) para transferleri aracılar ve bankalar olmadan yapılır (Swan, 2015). Bu 
yüzden ortada işlem bedeli ve gerçek gönderici ismi yoktur. Ayrıca yeni sanal 
para biriminin, uluslararası finans sisteme nasıl entegre olacağı son yılların me-
rak konusudur. 2009 yılından bu yana aktif bir şekilde kullanılmaya başlanan 
Bitcoin, kısa bir zaman önce yaşadığı misli değer artışları ile kendinden sıkça söz 
ettirmiştir (Golumbia, 2016). Çünkü bir Bitcoin, bir süre 19 bin ABD doları se-
viyelerine kadar yükselerek dünyanın en değerli kripto parası olmuştu. 2018 yılı 
ile beraber hızlı bir şekilde değer kayıpları yaşasa da Bitcoin bir daha kapanması 
pek de mümkün görülmeyen tartışmaların kapısını aralamıştır. Adem-i merkezi 
olan ve üçüncü bir taraf olmadan işlemlerin yapılmasını sağlayan Bitcoin, açık 
kaynak kodlu olup kriptografiktir (Candan & Yaşlak, 2020). Bu açıdan güvenli 
olduğu iddia edilmektedir. Fakat bu güvene olan inanç, yeterince güçlü olmadı-
ğı için finansal sisteme entegrasyon konusu tartışmalara sebep olmaktadır. 
Misli değer artışları sonrası gündemden düşmeyen Bitcoin, birçok ülkede finans 
sektörü bağlamında tartışılmaya başlanmıştır. Ayrıca akademik çevreler (Hile-
man & Rauchs, 2017) de Bitcoin’in kullanılabilirliği (Naughton, 2015), güveni-
lirliği (Vyas & Lunagaria, 2014) ve geleceği (D’Alfonso, 2016) bağlamında ça-
lışmalar ortaya koymuşlardır. Bitcoin konusunda yapılmış çalışmaların önemli 
bir kısmı incelendiğinde, Bitcoin’in uluslararası finans sitemine entegrasyonuna 
dair kaygıları içeren çalışmaların (Bonneau, 2015) öne çıktığı görülmüştür. An-
cak genel itibariyle bu çalışmaların birbirinden oldukça kopuk olduğu anlaşılmış 
ve bu entegrasyonun olup olamayacağına dair muğlaklığın giderilmesi için kar-
şılaştırmalı bir çalışmaya olan ihtiyaç belirmiştir. Bu çalışmanın amacı, eldeki 
verilerden elde edilen bulgulardan hareketle bu yeni değişim ve yatırım aracı 
olan Bitcoin’in (Baur vd., 2016) uluslararası finans piyasasına entegrasyonunu 
muhtemel bulan görüşlerle bu entegrasyonu olmayacağını iddia eden görüşleri 
analiz ederek öngörülerde bulunmaktadır. Böylece Bitcoin’in entegrasyonu ko-
nusundaki var olan varsayım ve kaygıların doğruluğu bilişim teknolojilerindeki 
gelişmelerin ışığında saptanmış olacaktır.

Bitcoin ve Entegrasyon
Bitcoin’in entegrasyonu konusunda hukuki, politik, finansal açıdan birçok boyut 
(Scherbak, 2014) olsa da bu çalışmada daha çok finansal sistemin son dönemde 
hızla gelişen teknolojinin getirdiği işleyiş açısından ele alınacaktır. Bitcoin kripto 
paradır ve bu paralar belirli şifreler kullanılarak yüklendikleri sanal cüzdanlar-
dan yine şifreler vasıtasıyla kullanılabilirler (Frisby, 2014). Bu para birimiyle in-
sanlar gerçek hayatta yaptıkları gibi harcama yapabilirler ya da kullanmak üzere 
para kabul edebilirler. Ancak burada sanal cüzdanlar vardır ve işlem takibini 
tutan ya da bunu kayda geçen bir kurumun olmaması insanlar ve finans sistemi 
için bir yeniliktir (Yellin vd., 2017). Bu yeni yapı ile eski (konvansiyonel) ban-
ka kayıtları üzerinden işleyen sistem arasında (Scherbak, 2014) uyum konusuna 
dair belli öneriler ileri sürülmektedir. Kripto paraların değişim aracı olarak kul-
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lanılabilmesi, küresel finans sistemine uyum göstermenin temel faktörlerinden 
birisidir. Öbür yandan en büyük entegrasyon konusu bilişim teknolojilerindeki 
gelişmeler ışığında ele alınmalıdır.

Yeni sisteme veri depolama yönünden bakılacak olursa veriler bir noktada tutul-
mak yerine belirli kodlar altında aynı ağın tamamında saklanır. Bu işlem, kayda 
alınmış bilgilerin güvenliğini arttırır (Ivan, 2016). Aslında günümüzde gelişmiş 
finansal teknolojiler kullanan konvansiyonel bankalar da buna benzer bir yön-
tem takip eder ve kullanıcı bilgilerini sürekli farklı sunuculara yedekler. Bilgi 
saklama yöntemi açısından bakılınca mevcut bir teknolojik uyum söz konusudur 
(Arnold, 2017). Çünkü blok zincir teknolojisi sadece kripto paralarda kullanıl-
makla kalmayıp bankacılık başta olmak üzere birçok alanda, yüksek güvenli bir 
sistem olarak tercih edilmektedir (Forbes, 2017).  Blok zincir sisteminin dünya 
çapında bankacılık işlemlerinde ortaya çıkan işlem maliyetlerini azaltacağı açık-
tır (Masters, 2017). Para aktarım süreçlerindeki masraflar üzerinden hesapla-
nan bu tutarı kaybetmek istemeyen mevcut bankaların ve finans kuruluşlarının, 
blok zincir sistemi konusunda neden isteksiz durdukları da anlaşılabilmektedir. 
Bununla birlikte tüm kullanıcıların bilgilerinin toplandığı ve erişimin aşamalı 
kodlar aracılığı ile sağlandığı bu sistem, hem hesap sahibinin istediği ölçüde veri 
paylaşımına izin vermekte hem de gizliliği günümüz sistemlerine oranla daha 
sağlıklı bir şekilde muhafaza etmektedir. Bu özellikleri ile dünyaca ünlü VMwa-
re, Intel, Oracle, IBM, Amazon ve Microsoft gibi firmalar bu teknolojiye uyum 
için çalışmalara koyulmuşlardır (Evans, 2017). Ayrıca dünya üzerinde çok uluslu 
ve kurumsal firmalar da Bitcoin’i ödeme aracı olarak kabul etmeye başlamışlar-
dır (Masters, 2017). Tüm bu gelişmelerin Bitcoin’in mevcut sisteme entegrasyo-
nu konusunda önemli ipuçları vermektedir. 

Kripto paralar herhangi bir ülkenin merkez bankasına bağlı değildir. Dolayısıyla 
ülkelerde yaşanan finansal ve siyasi olumsuzluklardan diğer para birimlerine 
oranla daha az etkilenirler. Kripto paraların alım satımlarında kontrolün kısıt-
lı olması çoğu zaman finansal sistemde arzu edilmeyen bir volatilite oluştursa 
da kime ait olduğu bilinmediği ve bir merkezi otorite tarafından izlenip de-
netlenmediği için tercih sebebi olduğu alanlar vardır. Ayrıca kripto paralar ile 
açılmış hesapların dondurulması, el konulması gibi tehditlerle karşılaşılması da 
söz konusu değildir. Oldukça esnek ve bağımsız yapısı, kripto paraları klasik 
sistemin bir adım önüne itmektedir (Hernandez, 2014). Kripto paraların sahip 
oldukları esneklik ise işgücü piyasası da dâhil olmak üzere ödeme aracı olarak 
benimsenmesini sağlamıştır (Agence France-Presse, 2017). Ödeme aracı olarak 
kullanılması ve denetimin kısıtlı olması avantajlarının yanında belirli riskler de 
oluşturmuştur.

Bitcoin’in ABD’de görülen İpek Yolu davasındaki (BBC, 2013) gibi kanunsuz 
işlerde kullanılması ve yasadışı bir biçimde kara para aklanmasına/kullanımına 
imkân sağlaması, ciddi kaygıları beraberinde getirmiştir. Bu noktada sistemin 
avantajlarını kullanmak ve hızla değişen/dönüşen finansal teknolojilerin getir-
diği fırsatları kaçırarak kontrolü elden kaybetmemek için devletlerin de kripto 
para sistemi içerisinde yerini alması gerektiğini iddia eden görüşler daha sık 
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gündeme getirilmeye başlanmıştır. Fakat sahip olduğu avantajları büyük ölçü-
de esnekliğine borçlu olan kripto paraların düzenlenmesine dair çalışmaların 
getirdiği masrafların bu düzenlemenin sonucu olarak ortaya çıkan getirilerden 
fazla olma riski mevcuttur. Bu yüzden kurumların ve politika yapıcıların bu tarz 
sanal para birimlerine özgü stratejiler geliştirmeleri ve mevcut finansal sistem-
lerini bunlara uyumlu hale getirmeleri pro-aktif bir hamle olacaktır. Bunların 
sağlanması ile kripto para birimlerine de yasal sürece dâhil olma ve adaptasyon 
şansı verilmiş olacaktır. Böylece iki sistemin tamamen birinin diğerine uyum 
sağlamasından ziyade güçlü yönlerin korunduğu bir yapının oluşturulması daha 
iyi olacaktır.

Kripto paraların entegrasyonunu muhtemel kılan başka bir özellik ise blok zincir 
sisteminde de yapılan işlemlerin takibinin mümkün olmasıdır. Burada yapılması 
gereken bu teknolojiyi iyi tanımak ve nitelikli uzmanlarını yetiştirmektir. Kara 
para aklama ve kötüye kullanım endişeleri arasında gözden kaçan bu özellik as-
lında en küçük hesap hareketinin bile takibini mümkün kılmaktadır. Böylelikle 
dikkatli bir takibin sonunda devletler, küçük suçları bile ispat eden mahiyetteki 
bu işlem belgeleriyle suçluları yakalayabilir hale gelecektir (Doguet, 2013). Bu-
nun için yasak ve kullanımdan kaçınmaktan ziyade sisteme entegre etme daha 
yerinde olacaktır. Ayrıca kripto paralar çok kısıtlı imkânlarda finansal faaliyet-
lerini yürüten ya da bankacılık sektörü gelişmemiş ülkelere, kolayca diğer ge-
lişmiş ülkelerin kullanmakta olduğu imkânları kullanabilme şansı sunmaktadır 
(Barbirato, 2016). Sunduğu bu imkânlar ile finansal teknolojilerin tüm dünyada 
etkin kullanımını sağlayacak olan kripto paralar, sanıldığının aksine kontrolsüz 
para akışlarına değil uygun bir denetim mekanizması kurulduğunda basit usul-
süzlükleri dahi tespit eden bir ödemeler sistemi oluşturmaya fayda sağlayacaktır. 
Devletler de nakit paranın kullanılmadığı ve kara para aklamanın imkansızlaş-
tığı bir denetim mekanizması kurmak için gelecekte kripto paralara daha yakın 
duracaktır (Para Analiz, 2017a). Yani kripto paralar ancak özünü kaybederek 
günümüz sistemine entegre olabilir. Bu durumda kripto paralar denetim altın-
da para transferlerinin ve alışverişlerin yapıldığı uluslararası para birimi haline 
gelecektir. Kripto paralar bu sayede uluslararası piyasada her devletin kendi pa-
rasının endeksleyebileceği bir para birimi haline gelecektir.

Finans ve Güven
Geleneksel iktisat teorisinde güven, temel kavramlardan birisidir (Aysan, 2020). 
Bu bağlamda insanların kripto paralara güveninin nasıl sağlanabileceğine dair 
tartışmalar entegrasyon konusunda önemli ipuçları vermektedir. Kripto para 
sisteminde paraya dokunulmaz ve ödemeler internet üzerinden yapılır. Bu hâl, 
insanoğlunun bu zamana kadar alışageldiği ödeme şeklinden oldukça farklılaş-
maktadır. Ancak paralar ve ödeme şekilleri toplumların ihtiyaçlarına göre şe-
killenmiştir. Belirli madenler ve kağıtlar tarih boyunca insanlar tarafından para 
olarak kullanılmıştır (Korkut, 2020). Tarihte olduğu gibi paranın güvenilirliğine 
ve şekline dair değişimler oldukça muhtemeldir. Zira kâğıt parçaları, plastik kart-
lar ya da elektronik bilgiler, hepsi aslı itibariyle para olan şeyler değildir. Ama piyasa-
ya sürenin güvenilir bir otorite olması ve değişim aracı olarak kullanılmalarıyla 
paraya dönüştürülmüşlerdir. Yani kâğıt da plastik de ticari olarak kullanılabilir 
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ve güvenilir bir araç haline geldikleri andan itibaren para olarak adlandırılmıştır 
(Singh, 2005). Görüleceği üzere ödeme sisteminde öncelikle bir güven ortamı-
nın oluşumu sağlanmalıdır. Bu konuda düzenlenmiş finansal sistem, yeni para 
biriminin geleceğini oldukça etkileyecektir. Yeterli düzeyde ve iyi hesaplanmış 
düzenlemeler, tüketicinin yeni para sistemini kabul etmesini kolaylaştırması 
açısından oldukça önemlidir. Bunlar, online bankacılık uygulamaları ve banka 
ödeme sistemleri gibi öncü sistemlerdir (Bollen, 2013). Kripto paraların konvan-
siyonel sisteme entegrasyonu da bu öncül girişimlerin artmasına ve yeni uygula-
maların tüketicilerin kullanımına sunulmasına bağlıdır. Tüketici ödeme sistemi 
güvenir hale geldikten sonra alışkanlıklar da yerini yeni şeylere bırakacaktır. 
Çünkü marketleri şekillendiren büyük ölçüde paradır (kullanımı, dolaşımı, biçimi vb.) 
ve para değiştiği zaman market de değişecektir (Nishibe, 2014). Bu yüzden de-
ğişimin sadece para sisteminde olacağını düşünmek hatalıdır. Tüketici davranış-
larına etki edecek çapta büyük bir dönüşümden söz edilebilir.

Diğer yandan Bitcoin’in günümüzdeki değeri, kullanıcıların onu bir değiş tokuş 
aracı olarak kabul etmelerinden ya da bir emtia gibi görmelerinden kaynak-
lanmaktadır. Bitcoin’in değeri tıpkı diğer para birimlerinde ya da emtialarda 
olduğu gibi piyasada anlık olarak arz ve talep koşullarına göre belirlenmektedir 
(Lo & Wang, 2014). Böylece emtia ya da değişim aracı olarak kabul edilmesi, 
onu standart bir para birimi haline getirmektedir. Bu durum, tüm dünyada gi-
derek kabul edilmeye de başlanmıştır (Rizzo, 2015; Kawa, 2015). Haliyle bu tarz 
destekler, kripto paraların sistem ile uyumlu hale gelmesinin yolunu açmakta-
dır. Burada en önemli hususlardan birisi de kripto para sistemlerinin Bitcoin 
merkezli ele alınmasıdır. İki binin üzerinde kripto para birimi arasında belirli 
otoriteler tarafından çıkarılanlar da mevcuttur. Dolayısıyla gayri meşruluk ve 
denetimsizlik tüm kripto paralar için geçerli değildir (Doğan, 2020). Bu durum, 
entegrasyon sürecinin güven temeline dayanarak inşa edilmesinin mümkün ol-
duğunu göstermektedir.  
 
Teknoloji, Kripto Paralar ve Riskler
Kripto paraların mevcut sisteme uyumu konusunda (Hileman & Rauchs, 2017) 
ilk eleştiri, kripto paraların değerli madenler gibi maden değerinden ya da kâğıt 
para gibi devlet itibarından kaynaklanan bir değeri olmadığınadır. Bu yüzden 
yakın bir zamanda bir otorite tarafından güvence verilmeyen kripto paraların 
normal paranın yerini alması olası görünmemektedir (Reuters Business, 2017). 
Ayrıca bilişim teknolojileri kullanımının dünyadaki homojen olmayan yaygınlığı 
da kripto paraların, geleneksel paranın yerini almasının önündeki en büyük en-
gellerden birisidir. Son dönemde yaşanan krizler ve özellikle COVID-19 küresel 
salgını ile birlikte kâğıt paranın dâhi itibari değeri sorgulanmaya başlamışken 
kripto paralar daha büyük bir meydan okumayla karşı karşıya kalacaktır.

Kripto paraların değerlerindeki ani dalgalanmalar akla ilk Hollanda’da 16. yüz-
yılda yaşanan Lale Çılgınlığını (Taskinsoy, 2019; Moosa, 2020) ve genelde spe-
külatif furyaları getirmektedir. Örneğin 2017 yılı boyunca Bitcoin beş kez %30 
civarında düzelme sergilemiş ama ilk dördünde ortalama 38 gün içinde topar-
lanarak yeniden yükseliş trendine geçiş yapabilmiştir. Daha sonraki yıllarda da 



Bilişim Teknolojileri ve İletişim: Birey ve Toplum Güvenliği

330

Bitcoin’deki dalgalanmalar devam etmiştir. 2018 yılında değer kaybı %50’nin 
üzerine çıkmıştır. Grafik 1’de görüneceği üzere kayıplarını sonra tekrar toplayan 
Bitcoin genellikle dalgalı bir seyir izlemektedir.

Grafik 1. Bitcoin’in ABD doları karşısındaki seyri
 

Kaynak: (TradingView, 2020)

Grafik 1’de de görülen hızlı iniş-çıkışlar Bitcoin’e olan güveni azaltmakta ve bu 
durum ise Bitcoin’in sadece yatırım aracı olarak belli güvensizlikler bağlamında 
ele alınmasına sebep olmaktadır. Nihayetinde uyum için bahsedilmesi gereken 
Bitcoin’in asıl özelliği onun bir değişim aracı olmasıdır ancak şimdiye kadar Bit-
coin çoğunlukla yatırım aracı olarak sınırlı kalmıştır. Günümüzde kripto paralar 
ile alışveriş imkânlarının fazla gelişmiş olmamasından ötürü kripto paralar ara-
cılığı ile ticaret kısıtlı yapılmakta ve harcama zorluğundan dolayı kripto para-
lar daha çok tasarruf/yatırım anlamında spekülatif gayeler ile kullanılmaktadır. 
Fakat spekülatif hareketlere açıklık sonucu diğer değer saklama araçlarına göre 
daha oynak olduğundan ötürü kripto paralar uzun vadeli yatırımlar için uygun 
değildir. Konsept olarak iyi bir işleyiş biçimine sahip olsa da kripto paraların 
para birimi olamaması ve spekülasyonların yarattığı olumsuz etkilerden ötürü 
gerekli işlem hacmine ulaşamamıştır (Para Analiz, 2017b). Bu bağlamda kripto 
paraların yaratacağı riskler (i) iktisadi, (ii) hukuki, (iii) altyapısal ve teknolojik ol-
mak üzere üç ana başlık altında toplanabilir (Candan & Yaşlak, 2020). Bu riskler 
yanında kripto para birimlerinin yaygınlaşmasının yaratacağı sosyolojik etkiler 
de iyi analiz edilmelidir.

Amerika Federal Rezerv ve Döviz Güvenlik Komisyonu’na göre Bitcoin özelinde 
kripto paralar, Amerikan finans sistemi için en büyük tehlikedir. Çünkü Bitcoin 
ile devlet kurumlarının takibinde olmadan uluslararası para aktarımı gerçek-
leştirmektedir. Ayrıca Merkez Bankası’nın merkeziyetçiliği de devre dışı kalma 
riski taşımaktadır (Financial Times, 2017). Kripto paraların bu riskleri, birçok 
ülkede ilk aşamada işleyişlerine sınırlandırmalar getirilmesine sebep olmuştur 
(Hill, 2014). Dolayısı ile kripto paraların kısa vadede ödeme sistemlerinin ana 
para birimi olan doların yerini alması veya dolar sistemini devrim niteliğinde 
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dönüştürmesi gerçekçi bir değerlendirme değildir (Wessel, 2016). Fakat bilişim 
teknolojilerindeki hızlı gelişmeler ile kripto paralar içerisinde en yaygın olarak 
Bitcoin’in gelecekte ortak para birimi olarak kullanılacağını söyleyen öngörüler 
de mevcuttur (Frean, 2018). Dolayısı ile ülkelerin tüm finansal teknoloji alanın-
da tüm yatırım ve yönelimlerini kripto paralara yönlendirmesi doğru olmaya-
caktır. Bunun yanında finansal teknolojilerindeki gelişmelerin küresel finans sis-
teminin aksaklıkları çözme potansiyeline sahip özellikleri olduğu da göz önünde 
tutulmalıdır.

Sonuç 
Kripto paraların mevcut finansal sisteme entegrasyonu bir süreç olup zamana 
yayılan bir uyum sağlama durumu mevcuttur. Bu uyum sağlama süreci, finansal 
sistemin istikrarını koruyarak dinamikleşmesi ve kripto paraların ise güvenlik 
ve denetimini arttırarak finansal sisteme entegre olmasıyla mümkün olacaktır. 
Yani zayıflıklardan ziyade güçlü yönlerin geliştirilerek istikrarlı fakat esnek bir 
finansal sistem inşa edilmelidir. Bunu sağlamak için kripto paraların spekülatif 
amaçlı yatırım işlemlerinden arındırılarak sadece alışverişi kolaylaştıran bir de-
ğişim aracı olarak görülmesi gerekmektedir. Aksi halde kaydî para sisteminin 
yol açtığı tüm finansal sorunlar, kripto paraların yaygınlaşması ile tezahür ede-
cektir. Aynı şekilde güvenlik de bu dönüşüm ve entegrasyon sürecinde üzerinde 
durulması gereken bir husustur. Zira kripto paraların uluslararası finans sistemi-
ne entegrasyonu ancak denetlenebilir olma koşulu ile mümkün görülmektedir. 
Denetlenebilir olma, kripto paraların yaygınlaşmasında devletlerin de önemli 
rol üstlenmesini sağlayacaktır. Devletlerin müdahil olmadığı bir ödeme sistemi 
kalıcı olmayacağı için bu husus sağlam ve uzun vadeli bir para birimi oluşturmak 
için önemlidir. Bu durum, her devletin kendi kripto parasını oluşturacağı bir 
sürece evirildiğinde ise yeni tartışmalar ortaya çıkacaktır.

Teknolojik gelişmelerin hızı tüm sektörleri adaptasyona zorlarken ekonomi ve 
finansın bundan ayrı kalması düşünülemez. Hatta güvenlik sistemlerinin geliş-
mesi ve küreselleşme ile artan ticaret neticesinde uluslararası para hareketleri 
için bilişim teknolojilerine ihtiyaç duyulması yeni durumlar için yeni kavramlar 
ortaya çıkarmıştır. Bu kavramlardan birisi olan kripto paraların yaygınlaşması 
öngörülebilir bir olgu iken ortaya çıkabilecek potansiyel sorunlar için hazırlıklı 
olunması gereklidir. Bunun için süreç içerisinde harekete geçmek yerine planlı 
bir geçiş için kurumsal altyapı pro-aktif şekilde hazır hale getirilmelidir. İleriki 
dönemlerde vatandaşların yaşayacağı mağduriyetleri gidermek üzere de mevzu-
at/yasa çalışmaları tüm paydaşlar ile beraber karşılıklı görüş alışverişi ile düzen-
lenmelidir.
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